О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 105 "Об утверждении
Инструкции по расчету ставки прибыли на регулируемую базу задействованных
активов субъектов естественных монополий в области телекоммуникаций и
универсальных услуг почтовой связи"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 12 июля 2024 года № 392/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июля 2024 года №
34729
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 22.07.2024
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 105 "Об утверждении
Инструкции по расчету ставки прибыли на регулируемую базу задействованных
активов субъектов естественных монополий в области телекоммуникаций и
универсальных услуг почтовой связи" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 13296) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан "О связи" и  Законом подпунктом 114)
пункта 15 Положения о Министерстве цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501,

:";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  по расчету ставки прибыли на регулируемую базу задействованных Инструкции
активов субъектов естественных монополий в области телекоммуникаций и
универсальных услуг почтовой связи, утвержденной указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящая Инструкция по расчету ставки прибыли на регулируемую базу
задействованных активов субъектов естественных монополий, в области
телекоммуникаций и универсальных услуг почтовой связи (далее – Инструкция)
разработана в соответствии с  Республики Казахстан "О связи" и Законом подпунктом

 пункта 15 Положения о Министерстве цифрового развития, инноваций и 114)
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501.".

      2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 22 июля 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан